4

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                                                                              № _______
п. Палатка

О внесении изменений в постановление Администрации
 Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие
 образования на территории муниципального
 образования «Хасынский муниципальный округ

Магаданской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 31.10.2017 № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного                  и федерального бюджетов.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 2 712 851,9 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 654 364,5 тыс. рублей;
- областной бюджет -1 869 589,6 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 188 897,9 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 272 998,0 тыс. рублей (из них федеральный бюджет - 82 141,6 тыс. рублей);
2022 год - 445 951,4 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -21 264,9 тыс. рублей);
2023 год - 462 552,0 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -16 404,0 тыс. рублей);
2024 год - 598 119,9 тыс. рублей (из них федеральный бюджет 34 560,2 тыс. рублей);
2025 год - 458 619,1 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -17 428,4 тыс. рублей);
2026 год - 474 611,6 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -17 098,8 тыс. рублей), в том числе по подпрограммам:

«Развитие общего образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 1 613 895,5 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 244 671,4 тыс. рублей;
- областной бюджет - 1 180 326,3 тыс. рублей;
- федеральный бюджет - 188 897,9 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 181 079,7 тыс. рублей (из них федеральный бюджет - 82 141,6 тыс. рублей);
2022 год - 268 346,3 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -21 264,9 тыс. рублей);
2023 год - 265 752,2 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -16 404,0 тыс. рублей);
2024 год - 344 070,9 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -34 560,2 тыс. рублей);
2025 год - 272 707,3 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -17 428,4 тыс. рублей);
2026 год - 281 939,1 тыс. рублей (из них федеральный бюджет -17 098,8 тыс. рублей).
«Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 763 747,2 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 146 707,1 тыс. рублей;
- областной бюджет - 617 040,1 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 44 933,6 тыс. рублей;
2022 год - 130 278,5 тыс. рублей;
2023 год - 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год - 180 975,7 тыс. рублей;
2025 год - 135 932,4 тыс. рублей;
2026 год - 140 679,3 тыс. рублей.
«Развитие дополнительного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 233 840,8 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 195 381,0 тыс. рублей;
- областной бюджет - 38 459,9 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 29 932,9 тыс. рублей;
2022 год - 30 699,0 тыс. рублей;
2023 год - 45 184,8 тыс. рублей;
2024 год - 54 250,3 тыс. рублей;
2025 год - 35 995,0 тыс. рублей;
2026 год - 37 778,8 тыс. рублей.
«Школьное молоко»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 3 282,4 тыс. рублей (средства местного бюджета)

в том числе по годам:

2021 год - 476,8 тыс. рублей;

2022 год - 588,9 тыс. рублей;
2023 год - 519,0 тыс. рублей;
2024 год - 565,9 тыс. рублей;
2025 год - 565,9 тыс. рублей;
2026 год - 565,9 тыс. рублей.
«Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области»
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 50 473,0 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 45 079,3 тыс. рублей;
- областной бюджет - 5 393,7 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 9 711,2 тыс. рублей;

2022 год - 8 392,1 тыс. рублей;
2023 год - 12 200,2 тыс. рублей;
2024 год - 10 132,5 тыс. рублей;
2025 год - 5 018,5 тыс. рублей;
2026 год - 5 018,5 тыс. рублей.
«Организация питания малообеспеченных детей, состоящих             на учете в ГКУ «Магаданский социальный центр» Хасынский филиал»
Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 7 433,2 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 7 107,1 тыс. рублей;
- областной бюджет - 326,1 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 1 618,7 тыс. рублей;
2022 год - 1 191,5 тыс. рублей;
2023 год - 1 110,0 тыс. рублей;
2024 год - 1 171,0 тыс. рублей;
2025 год - 1 171,0 тыс. рублей;
2026 год - 1 171,0 тыс. рублей.
«Каникулы»

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий - 40 179,8 тыс. рублей, в том числе:

- местный бюджет - 12 136,3 тыс. рублей;
- областной бюджет - 28 043,5 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 5 245,1 тыс. рублей;

2022 год - 6 455,1 тыс. рублей;
2023 год - 6 838,0 тыс. рублей;
2024 год - 6 953,6 тыс. рублей;
2025 год - 7 229,0 тыс. рублей;
2026 год - 7 459,0 тыс. рублей

1.2. Раздел 6 Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной и федеральный бюджеты.
Общий объем финансирования Программы в 2021-2026 годах                 составляет - 2 712, 851,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год - 272 998,0 тыс. рублей;
2022 год - 445 951,4 тыс. рублей;
2023 год - 462 552,0тыс. рублей;
2024 год - 598 119,9 тыс. рублей;
2025 год - 458 619,1 тыс. рублей;
2026 год - 474 611,6 тыс. рублей.
Объем финансирования Программы ежегодно корректируется исходя                из реальных возможностей на финансовый год.».
1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие общего образования                    на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы              и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно                   приложению № 1.
1.4. Раздел паспорта «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования                      в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областного бюджета.

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий Подпрограммы - 763 747,2 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 617 040,1 тыс. рублей;
- местный бюджет - 146 707,1 тыс. рублей.
В том числе по годам:

2021 год - 44 933,6 тыс. рублей;
2022 год - 130 278,5 тыс. рублей;
2023 год - 130 947,7 тыс. рублей;
2024 год - 180 975,7 тыс. рублей;
2025 год - 135 932,4 тыс. рублей;
2026 год - 140 679,3 тыс. рублей

1.5. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» подпрограммы «Развитие дошкольного образования в муниципальном образовании «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» изложить в новой редакции:
«Источником финансирования программных мероприятий является бюджет муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», областной бюджет.
Общий объем финансирования Подпрограммы в 2021-2026 годах составляет - 763 747,2 тыс. рублей, из них:

2021 год - 44 933,6 тыс. рублей,
2022 год - 130 278,5 тыс. рублей,

2023 год - 130 947,7 тыс. рублей,

2024 год - 180 975,7 тыс. рублей,

2025 год - 135 932,4 тыс. рублей,

2026 год - 140 679,3 тыс. рублей.
Объем финансирования Подпрограммы может подлежать корректировке.».
1.6. Приложение к подпрограмме «Развитие дошкольного образования на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы              и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно                  приложению № 2.
1.7. Приложение к подпрограмме «Обеспечение безопасности образовательных учреждений Хасынского муниципального округа Магаданской области» «Мероприятия по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 3.
1.8. Приложение к подпрограмме «Каникулы» «Мероприятия                       по реализации Подпрограммы и их финансирование» изложить в новой редакции, согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в еженедельной газете «Заря Севера».
                   Глава

Хасынского муниципального

округа Магаданской области                                                   Л.Р. Исмаилова